
CADERNO 7  3SEGUNDA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2013

CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs.1.945 
de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos Arts. 
32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do 
Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora abaixo relacionada, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo.

NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO CARGO PERIODO CONCEITO PROCESSO

REGINA DO 
SOCORRO 
DA SILVA 
COSTA

57207570/1 URE MIA AG. DE ARTES 
PRATICAS 36 MESES BOM 2009/295463

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 520900

PORTARIA N° 481 DE 16 DE ABRIL DE 2013
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, contar de 
1º de janeiro de 2011, no uso de suas atribuições legais que lhe 
foram conferidas pelo Decreto s/n, publicado no Diário Ofi cial do 
Estado n°31.824 de 03/01/2011.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs.1.945 
de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos Arts. 
32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do 
Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora abaixo relacionada, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo.

NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO CARGO PERIODO CONCEITO PROCESSO

MARIA DA 
CONCEIÇÃO 
DO AMARAL 
FERREIRA

57194082/1 URE MIA AG. 
ADMINISTRATIVO 36 ANOS BOM 2008/488618

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 520902

PORTARIA N° 482 DE 16 DE ABRIL DE 2013
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, contar de 
1º de janeiro de 2011, no uso de suas atribuições legais que lhe 
foram conferidas pelo Decreto s/n, publicado no Diário Ofi cial do 
Estado n°31.824 de 03/01/2011.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs.1.945 
de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos Arts. 
32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do 
Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do servidor abaixo relacionado, considerando-o apto 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo.

NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO CARGO PERIODO CONCEITO PROCESSO

LUIS PAULO 
BORGES DE SOUZA 57192167/2 URE MIA TÉC. DE 

ENFERMAGEM 36 MESES BOM 2009/238224

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 520906

PORTARIA N° 483 DE 16 DE ABRIL DE 2013
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, contar de 
1º de janeiro de 2011, no uso de suas atribuições legais que lhe 
foram conferidas pelo Decreto s/n, publicado no Diário Ofi cial do 
Estado n°31.824 de 03/01/2011.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs.1.945 
de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos Arts. 
32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do 
Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora abaixo relacionada, considerando-a apta 

para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo.

NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO CARGO PERIODO CONCEITO PROCESSO

LUCIANA DA SILVA 
FERREIRA 57208588/1 URE MIA AG. DE ARTES 

PRATICAS 36 MESES BOM 2009/256466

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 520911

PORTARIA N° 484 DE 16 DE ABRIL DE 2013
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, contar de 
1º de janeiro de 2011, no uso de suas atribuições legais que lhe 
foram conferidas pelo Decreto s/n, publicado no Diário Ofi cial do 
Estado n°31.824 de 03/01/2011.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs.1.945 
de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos Arts. 
32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do 
Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do servidor abaixo relacionado, considerando-o apto 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo.

NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO CARGO PERIODO CONCEITO PROCESSO

JOÃO PAULO 
ALVES DIAS 57198238/1 URE MIA AG. DE 

PORTARIA 36 MESES BOM 2009/18505

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 520863

PORTARIA  N° 474  DE 16 DE ABRIL DE 2013
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, contar de 
1º de janeiro de 2011, no uso de suas atribuições legais que lhe 
foram conferidas pelo Decreto s/n, publicado no Diário Ofi cial do 
Estado n°31.824 de 03/01/2011.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs.1.945 
de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos Arts. 
32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do 
Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora abaixo relacionada, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo.

NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO CARGO PERIODO CONCEITO PROCESSO

FERNANDA 
LAREDO DOS 

SANTOS
5789974/1 URE MIA MÉDICO 36 MESES BOM 2009/200449

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 520866

PORTARIA  N° 475  DE 16 DE ABRIL DE 2013
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, contar de 
1º de janeiro de 2011, no uso de suas atribuições legais que lhe 
foram conferidas pelo Decreto s/n, publicado no Diário Ofi cial do 
Estado n°31.824 de 03/01/2011.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs.1.945 
de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos Arts. 
32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do 
Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora abaixo relacionada, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo.

NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO CARGO PERIODO CONCEITO PROCESSO

ISIS ELAINE 
NUNES 

RODRIGUES
57207686/1 URE MIA TÉC. DE 

ENFERMAGEM 36 MESES BOM 2009/231892

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 520870

PORTARIA N° 476 DE 16 DE ABRIL DE 2013
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, contar de 
1º de janeiro de 2011, no uso de suas atribuições legais que lhe 
foram conferidas pelo Decreto s/n, publicado no Diário Ofi cial do 
Estado n°31.824 de 03/01/2011.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs.1.945 
de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos Arts. 
32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do 
Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora abaixo relacionada, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo.

NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO CARGO PERIODO CONCEITO PROCESSO

PATRICIA 
RODRIGUES 
CONTENTE

57195829/1 URE MIA PSICOLOGO 36 MESES BOM 2010/59918

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 520875

PORTARIA N° 477 DE 16 DE ABRIL DE 2013
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, contar de 
1º de janeiro de 2011, no uso de suas atribuições legais que lhe 
foram conferidas pelo Decreto s/n, publicado no Diário Ofi cial do 
Estado n°31.824 de 03/01/2011.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs.1.945 
de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos Arts. 
32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do 
Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora abaixo relacionada, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo.

NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO CARGO
PERIODO

CONCEITO PROCESSO

VANJA LUCIA 
DE MIRANDA 

FERREIRA
5691982/2 URE MIA ODONTOLOGO 36 MESES BOM 2010/68638

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 520883

PORTARIA N° 478 DE 16 DE ABRIL DE 2013
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, contar de 
1º de janeiro de 2011, no uso de suas atribuições legais que lhe 
foram conferidas pelo Decreto s/n, publicado no Diário Ofi cial do 
Estado n°31.824 de 03/01/2011.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs.1.945 
de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos Arts. 
32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do 
Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora abaixo relacionada, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo.


